


Edição 2.729 | Ano 3
17 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TOMADAS DE PREÇOS Nº 003-2022 E 004/2022 (CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE
ENVELOPES DE PROPOSTAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 25YO74TA-GQZFXLYK-IHMUX7IE-OF3GGQOM
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE – ESTADO DA BAHIA 
Rua Raimundo José de Almeida n° 01, Centro, Laje – Bahia CEP 45.490-000 – CNPJ 
13.825.492/0001-04 
Comissão Permanente de Licitações 
E-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 334/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  de  engenharia  especializada  para  execução  de  obra  de
pavimentação  de  vias  no  Município  de  Laje,  objeto  do  Contrato  de  Repasse  nº
912486/2021/MDR/Caixa (Contrato: 01075790-09 SIAFI: 0000912486 SICONV: 0237182021)
PARTICIPANTES: ERO  ENGENHARIA  EIRELI  (CNPJ  17.714.424/0001-10),  PARALELA
ENGENHARIA  E  EMPREENDIMENTOS  EIRELI  (CNPJ  22.491.677/0001-02),  ANDRADE
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA (CNPJ  10.201.542/0001-86),  SEAL CONSTRUÇÕES
AVALIAÇOES E PROJETOS LTDA (CNPJ 31.497.575/0001-95), PRISMA CONSTRUTORA EIRELI
(CNPJ 25.405.723/000100) e MULTICOM COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA
ME (CNPJ 10.173.171/0001-76)
HABILITADAS:  ERO  ENGENHARIA  EIRELI  (CNPJ  17.714.424/0001-10),  PARALELA
ENGENHARIA  E  EMPREENDIMENTOS  EIRELI  (CNPJ  22.491.677/0001-02)  e  MULTICOM
COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

CONVOCAÇÃO DOS PARTICIPANTES

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  LAJE,
instituída  pela  Portaria  nº  33/2022,  conforme  previsão  do  item 10.22  do  Edital  ,  comunica  aos
interessados transcorreu o prazo de recursos acerca das decisões emitidas na Sessão realizada no
dia  09/06/2022,  razão  pela  qual  decide-se  por  convocar  as  empresas habilitadas  e  a  todos  os
interessados para participarem da Sessão de continuidade da licitação em epigrafe  onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas que se dará no dia
20/06/2022, às 11h00min.

Local:  Salão  Nobre  da  Prefeitura  Municipal  de  Laje,  situada  na  Rua Raimundo José  de
Almeida n° 01, Bairro Centro Laje-Bahia

Laje, 17 de junho de 2022.

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS 
Presidente da C.P.L.

Edição 2.729 | Ano 3
17 de junho de 2022

Página 3

TOMADAS DE PREÇOSNº 003-2022 E 004/2022 (CONVOCAÇÃO PARA SESSÃODE ABERTURADE
ENVELOPES DE PROPOSTAS)

Certificação Digital: 25YO74TA-GQZFXLYK-IHMUX7IE-OF3GGQOM
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE – ESTADO DA BAHIA 
Rua Raimundo José de Almeida n° 01, Centro, Laje – Bahia CEP 45.490-000 – CNPJ 
13.825.492/0001-04 
Comissão Permanente de Licitações 
E-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 
OBJETO: Contratação da execução da obra de pavimentação de vias no Município de Laje, objeto
do Contrato de Repasse nº 92352/2021/MDR/Caixa (Contrato: 01081269-35 - SIAFI: 0000923452 -
SICONV: 0523182021). 
PARTICIPANTES: ULTRATEC  EMPREENDIMENTOS  E  CONTRUÇÕES  LTDA  (CNPJ
10.686.207/0001-15),  ERO  ENGENHARIA  EIRELI  (CNPJ  17.714.424/0001-10),  PRISMA
CONSTRUTORA  EIRELI  (CNPJ  25.405.723/000100)  e  PARALELA  ENGENHARIA  E
EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ 22.491.677/0001-02)
HABILITADAS:  ULTRATEC  EMPREENDIMENTOS  E  CONTRUÇÕES  LTDA  (CNPJ
10.686.207/0001-15)  E  PARALELA  ENGENHARIA  E  EMPREENDIMENTOS  EIRELI  (CNPJ
22.491.677/0001-02)

CONVOCAÇÃO DOS PARTICIPANTES

A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL LAJE,  instituída
pela Portaria nº 33/2022, conforme previsão do item 10.22 do Edital , comunica aos interessados
transcorreu  o  prazo  de  recursos  acerca  das  decisões  emitidas  na  Sessão  realizada  no  dia
08/06/2022,  razão  pela  qual  decide-se  por  convocar  as  empresas  habilitadas  e  a  todos  os
interessados para participarem da Sessão de continuidade da licitação em epigrafe  onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas que se dará no dia
20/06/2022, às 09h00min.

Local: Salão Nobre da Prefeitura Municipal de Laje, situada na Rua Raimundo José de Almeida n°
01, Bairro Centro Laje-Bahia

Laje, 17 de junho de 2022.

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS 
Presidente da C.P.L.

Edição 2.729 | Ano 3
17 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 25YO74TA-GQZFXLYK-IHMUX7IE-OF3GGQOM
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	AVISO
	TOMADAS DE PREÇOS Nº 003-2022 E 004/2022 (CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS)


		2022-06-17T20:00:04-0300




